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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1940 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj.t 
att besluta om tilläggsavgift för vissa postexpeditio
ner vid postverkets expedition å centralstationen i 
Stockholm.

I en den 26 januari 1940 daglecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 31, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för sam
ma dag, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t besluta, att vid post
verkets expedition å centralstationen i Stockholm må för inlämning av re
kommenderade försändelser, postanvisningar, inbetalningskort och ilpaket 
samt utbetalning av postsparbanksmedel upptagas en särskild tilläggsavgift 
av 30 öre för varje försändelse respektive utbetalning.

Beträffande vad föredragande departementschefen vid ärendets föredrag
ning inför Kungl. Maj:t anfört till motivering för ifrågavarande förslag, får 
utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa 
till ovannämnda statsrådsprotokoll.

I skrivelse den 17 november 1939 har generalpoststyrelsen hemställt, att 
Kungl. Maj :t ville besluta, att vid den postexpedition, som funnes anordnad 
å centralstationen i Stockholm, finge upptagas en särskild tilläggsavgift för 
vissa posttransaktioner. Generalpoststyrelsen har härom anfört i huvudsak 
följande:

Sedan lång tid tillbaka hade en särskild expedition för försäljning av fri
märken samt inlämning av vanliga brevförsändelser varit anordnad å cen
tralstationen i Stockholm. Vid expeditionen hade sedan flera år tillbaka 
även kunnat inlämnas enstaka rekommenderade försändelser, postanvis
ningar, inbetalningskort och ilpaket. Uttagningar i postsparbanken hade 
jämväl kunnat verkställas. Dessa anordningar hade vidtagits i syfte alt 
bereda allmänheten tillfälle att i brådskande fall avsända viktigare hand
lingar eller medel respektive uttaga postsparbanksmedel även å tid, då öv
riga postanstalter i huvudstaden icke hölles öppna.

En anordning av sådant slag måste helt naturligt avse rena undantagsfall. 
Med hänsyn bland annat till det ytterst begränsade lokalutrymme, som stö
de expeditionen till buds, skulle det nämligen vara synnerligen olämpligt 
att belasta expeditionen med sådant arbete, som normalt kunde och borde
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utföras vid andra postanställd- i Stockholm. Det hade emellertid visat sig, 
att expeditionen efter hand kommit att tagas i anspråk på icke avsett sätt. 
Numera syntes sålunda den korresponderande allmänheten i avsevärd om
fattning begagna sig av möjligheten att vid expeditionen inlämna rekom
menderade försändelser, postanvisningar och inbetalningskort samt lyfta 
postsparbanksmedel även i sådana fall, då dylika postärenden utan olägen
het eller nämnvärt besvär kunnat uträttas vid annan postanstalt. På grund 
av den stora omfattning, som dessa jämförelsevis tidskrävande transaktio
ner tagit, hade betydande svårigheter uppstått för expeditionen alt på ett 
tillfredsställande sätt fullgöra sina egentliga arbetsuppgifter, nämligen för
säljning av frankotecken samt mottagande och sortering av vanliga brev- 
postförsändelser.

För ernående av den avlastning i arbetet, som på grund av anförda för
hållanden måste komma till stånd för nu ifrågavarande expeditions vidkom
mande, vore det enligt styrelsens åsikt nödvändigt, att inlämning av rekom
menderade försändelser, postanvisningar, inbetalningskort och ilpaket samt 
utbetalning av postsparbanksmedel väsentligen inskränktes. Den enda 
praktiska utvägen att nå detta syfte vore att fastställa en tilläggsavgift 
för inlämning av försändelser av förut berörda slag samt för utbetalning 
av postsparbanksmedel vid expeditionen. Enligt generalpoststyrelsens me
ning borde den särskilda tilläggsavgiften bestämmas till samma belopp, som 
gäller för expressutdelning av inrikes försändelse, eller till 30 öre för varje 
försändelse respektive utbetalning.

Till stöd för det föreliggande förslaget har departementschefen anfört 
bland annat följande:

»Postexpeditionen å centralstationen i Stockholm har, såsom framgår av 
den lämnade redogörelsen, till huvudsakligt syfte försäljning av frimärken 
samt mottagande av vanliga brevförsändelser. För att tillgodose brådskande 
ärenden mottagas emellertid även rekommenderade brev, postanvisningar, 
inbetalningskort och ilpaket, varjämte utbetalningar av postsparbanksmedel 
verkställas. På grund av att expeditionen under senare tiden i stor omfatt
ning börjat anlitas för den senare gruppen ärenden även i fall, som icke 
äro brådskande, och då lokalutrymmena för expeditionen äro så trånga, att 
de icke medgiva någon mera omfattande poströrelse, har det blivit nödvän
digt att söka åstadkomma en avlastning av expeditionens arbetsbörda.

Såsom medel för åvägabringande av denna avlastning föreslår general
poststyrelsen, att en särskild tilläggsavgift å 30 öre skulle upptagas för den
na senare grupp av posttransaktioner. Då det med hänsyn till de särskilda 
förhållandena i förevarande fall icke kan anses oskäligt, att den som vill 
begagna sig av de fördelar, som postexpeditionen vid centralstationen erbju
der, härför i vissa fall får erlägga en särskild tilläggsavgift, vill jag giva min 
anslutning till generalpoststyrelsens förslag örn uttagande av en dylik till- 
läggsavgift. Mot storleken av den föreslagna avgiften har jag icke något 
att erinra.»

uukottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot att Kungl. Maj:t läm
nas det i propositionen begärda bemyndigandet.

Utskottet hemställer alltså,



att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts propo
sition nr 31, bemyndiga Kungl. Maj:t besluta, att vid post
verkets expedition å centralstationen i Stockholm må för in
lämning av rekommenderade försändelser, postanvisningar, 
inbetalningskort och ilpaket samt utbetalning av postspar
banksmedel upptagas en särskild tilläggsavgift av 30 öre 
för varje försändelse respektive utbetalning.

Stockholm den 20 februari 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, friherre Lagerfelt, Viktor Larsson, Bengts

son, Sjödahl, Elon Andersson, Ekman, Velander, Heuman och Egnell; samt
från andra kammaren: herrar Anderson i Norrköping, Olsson i Gävle, Sandberg, 

Werner i Hultsfred, Hammarlund, Eklund, Persson i Undersvik, Falk och Andersson i 
Vigelsbo.


